[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
18 января 2022 г.                                                                                                    № 29

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 21.01.2018 №42

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 21.01.2018 №42 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Вичуга, уполномоченных на их осуществление» изменение, изложив приложение к нему согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Домашникова Д.Н.

Врип главы городского округа Вичуга                                                П.Н. Плохов
Приложение

к постановлению администрации
городского округа Вичуга от  18.01.2022 г. №29

Приложение

к постановлению администрации
городского округа Вичуга от 24.01.2018 г. № 42

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Вичуга, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия органа местного самоуправления городского округа Вичуга по осуществлению муниципального контроля
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта городского округа Вичуга об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления городского округа Вичуга (структурного подразделения), уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль на территории городского округа Вичуга
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации";
Постановление администрации городского округа Вичуга от 31.10.2013г. №1189 "О создании в администрации городского округа Вичуга структурного подразделения "Отдел муниципального контроля администрации городского округа Вичуга";
Постановление администрации городского округа Вичуга от 20.11.2013г. №1277 "Об утверждении Положения об отделе муниципального контроля Администрации городского округа Вичуга"
	Решение городской Думы городского округа Вичуга от 23.12.2021г. №61  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Вичуга»
	Администрация городского округа Вичуга

	2
	Муниципальный жилищный контроль  на территории городского округа Вичуга
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации";
Постановление администрации городского округа Вичуга от 31.10.2013г. №1189 "О создании в администрации городского округа Вичуга структурного подразделения "Отдел муниципального контроля администрации городского округа Вичуга";

Постановление администрации городского округа Вичуга от 20.11.2013г. №1277 "Об утверждении Положения об отделе муниципального контроля администрации городского округа Вичуга"
	Решение городской Думы городского округа Вичуга от 23.12.2021г. №63  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Вичуга»
	Администрация городского округа Вичуга

	3
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Вичуга
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации";
Постановление администрации городского округа Вичуга от 31.10.2013г. №1189 "О создании в администрации городского округа Вичуга структурного подразделения "Отдел муниципального контроля администрации городского округа Вичуга";

Постановление администрации городского округа Вичуга от 20.11.2013г. №1277 "Об утверждении Положения об отделе муниципального контроля администрации городского округа Вичуга"
	Решение городской Думы городского округа Вичуга от 23.12.2021г. №64 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

городского округа Вичуга»
	Администрация городского округа Вичуга

	4
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства городского округа Вичуга
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации";
Постановление администрации городского округа Вичуга от 31.10.2013г. №1189 "О создании в администрации городского округа Вичуга структурного подразделения "Отдел муниципального контроля администрации городского округа Вичуга";

Постановление администрации городского округа Вичуга от 20.11.2013г. №1277 "Об утверждении Положения об отделе муниципального контроля администрации городского округа Вичуга"
	Решение городской Думы городского округа Вичуга от 23.12.2021г. №62 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства городского округа Вичуга»
	Администрация городского округа Вичуга

[image: image2.png]